[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«29»  ноября 2022 г.

№  278
О внесении изменений в приложение к постановлению

Администрации городского поселения Коммунистический
от 15.08.2022г. № 175 «Об утверждении административного
регламента  предоставления муниципальной услуги
«Установка информационной вывески, согласование
дизайн-проекта размещения вывески»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения Коммунистический, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского поселения Коммунистический от 15.08.2022 года №175 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески», а именно:
1.1. п. 1.1 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.»;

1.2. п. 32 изложить в следующей редакции:

«32. Посредством Единого портала заявителю обеспечивается:
а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;

б) запись на прием в орган (организацию), многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее -многофункциональный центр) для подачи запроса о предоставлении услуги (далее - запрос), а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи такого запроса с одновременной записью на указанный прием;

в) формирование запроса;

г) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

д) оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - оплата услуг);

е) получение результата предоставления услуги;

ж) получение сведений о ходе выполнения запроса;

з) осуществление оценки качества предоставления услуги;

и) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного или муниципального служащего;

к) анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги, соответствующего признакам заявителя;

л) предъявление заявителю варианта предоставления государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги.»
1.3. в абзаце 14 Приложения №1 Требований приложения №2 после слов «На листах также» добавить слово «вправе»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Коммунистический

Л.А. Вилочева